公 共 高 第 ４ ９ ９ 号

平成２９年１２月２８日

各所属所長 様

公立学校共済組合高知支部

 支部長  田村 壮児

      （公印省略）

支部保健事業の見直しについて（通知）

 日ごろから、当支部の実施する支部保健事業に関し、ご理解・ご協力をいただき厚くお

礼申し上げます。

 さて、当支部におきましては平成 30 年度以降の支部保健事業の在り方について、平成 29

年 9 月 6 日付公共高第 321 号により通知しましたとおり、組合員を代表する者をもって組

織する検討委員会を設置し、現状の支部保健事業の点検・見直しを行いました。点検によ

り事業ごとの経費単価や利用状況など課題が見受けられましたので、限りある事業財源を

効率的かつ効果的に活用する方向で下記のとおり見直すこととしました。見直しに当たり

ましては、組合員アンケートを実施するなど組合員の皆さまのご意見も反映しております。

検討結果の詳細につきましては別紙「支部保健事業の見直しについて」を送付いたしま

すので、組合員へ周知いただきますようお願いいたします。

なお、検討結果につきましては支部ホームページで公開するとともに別途リーフレット

を作成し配付する予定です。

※保健事業の見直しに係る事務手続き等の変更については別途通知いたします。

記

（１）一人当たり事業費が高額となっている事業の見直し

泊ドック及び健康管理講座

（２）適正な事業計画の策定

   申込み実績に基づく人間ドックの定員管理

（３）幅広く利用いただくための事業展開

   現状の一般事業の整理による福利厚生代行事業への移行

【お問い合わせ先】

〒780-0850 高知市丸ノ内１丁目７－５２

高知県教育委員会教職員・福利課内

公立学校共済組合高知支部

福利班 担当 橋田

ＴＥＬ：088-821-4755

ＦＡＸ：088-872-1227